
具体专业
基本修
业年限

基本
学分

学分学费
标准（元/学分）

收费文件依据

软件技术、云计算技术与应用普高、云计算技术与应用对口、
计算机应用技术普高、计算机应用技术对口、数字媒体应用技
术普高、数字媒体应用技术对口

3 147 100

数字媒体应用技术、计算机应用技术、计算机网络技术 2 90 100

电子商务普高、电子商务对口 3 147 100

电子商务 2 90 100

物联网应用技术普高、物联网应用技术对口 3 147 100

食品营养与检测、食品营养与卫生 3 147 100

烹调工艺与营养普高、烹调工艺与营养对口、西餐工艺、中西
面点工艺

3 147 100

烹调工艺与营养、西餐工艺 2 90 100

酒店管理普高、酒店管理对口 3 147 100

酒店管理 2 90 100

旅游管理普高、旅游管理对口 3 146 100

旅游管理 2 85 100

会展策划与管理 3 147 100

国际邮轮乘务管理 3 147 100

空中乘务普高、空中乘务对口 3 135 100

空中乘务 2 85 100

连锁经营管理普高、连锁经营管理对口 3 146 100

金融管理普高、金融管理对口 3 147 100

金融管理 2 90 100

市场营销普高、市场营销对口 3 146 100

财务管理普高、财务管理对口 3 147 100

会计普高、会计对口 3 146 100

物流管理普高、物流管理对口 3 147 100

商务英语、应用韩语 3 147 100

报关与国际货运 2 90 100

国际贸易实务 3 146 100

国际贸易实务 2 85 100

国际商务普高、国际商务对口 3 147 100

快递运营管理 3 147 100

工程造价 3 147 100

建筑工程技术普高、建筑工程技术对口 3 147 100

物业管理 3 147 100

物业管理 2 90 100

新能源装备技术普高、新能源装备技术对口 3 147 100

建筑设备工程技术普高、建筑设备工程技术对口 3 147 100

环境艺术设计、数字媒体艺术设计、广告设计与制作、工艺美
术品设计

3 145 100

环境艺术设计、工艺美术品设计 2 87 100

收费项目 收费单位 收费文件依据

文法财经类专业 元/生·学年 鲁发改成本[2020]1085号

理工农医类专业 元/生·学年 鲁发改成本[2020]1085号

艺术类专业 元/生·学年 鲁发改成本[2020]1085号

收费项目 收费单位 收费文件依据

酒店管理专业 每生每学年 鲁教外函[2018]24号

收费项目 收费单位 收费文件依据

建筑设备工程技术（校企合作） 每生每学年 鲁发改成本[2019]799号

物业管理（校企合作） 每生每学年 鲁发改成本[2019]799号

国际邮轮乘务管理（校企合作） 每生每学年 鲁发改成本[2019]799号

青岛酒店管理职业技术学院教育收费公示

一、学费

（一）学分制学费

（二）学年制学费

收费标准

鲁发改成本【2019】805 号

专业注册学费
标准（元/学年）

600

1000

1000

400

1000

600

（三）中外合作办学学费

收费标准

18000元

4800元

5000元

7000元

600

6800元

8800元

（四）校企合作办学学费

收费标准

6800元

1000

600

600

600

1000

600

1000

400

600

400

600

1000

1250

400

600

600

600

1000

400

1000

600

600

600

600

600

1000

600

600

2300

2800



收费项目 收费单位 收费文件依据

    1.文科类专业 每生每学年

    2.理科和工科类专业 每生每学年

    3.医学、艺术、体育类专业 每生每学年

收费项目 收费单位 收费文件依据

（一）专科生

    7-8人间 每生每学年 鲁发改成本[2019]804号

    5-6人间 每生每学年 鲁发改成本[2019]804号

    双人间 每床位每人/天 教外来〔1998〕7号

    单独住一间 每床位每人/天 教外来〔1998〕7号

收费项目 收费单位 收费文件依据

    上机、上网服务费
每生每时/每生每

月
鲁价费发〔2016〕133号

    补办证卡工本费 每生每证卡（枚） 鲁价费发〔2016〕133号

    档案查证及翻译费 每生 鲁价费发〔2016〕133号

    信息检索查询、资料复印费 每生 鲁价费发〔2016〕133号

    校医院收费 每生 鲁价费发〔2016〕133号

    培训费 每生 鲁价费发〔2016〕133号

    其他服务项目 每生 鲁价费发〔2016〕133号

收费项目 收费单位 收费文件依据

    教材费 每生每学年 鲁价费发〔2016〕133号

    学生防疫费 每生 鲁价费发〔2016〕133号

    军训服装费 每生 鲁价费发〔2016〕133号

    公寓用品代收费 每生 鲁价费发〔2016〕133号

    超定额水电费 每生 鲁价费发〔2016〕133号

收费项目 收费单位 收费文件依据

（一）春季高考技能报名考试费 每生 鲁发改成本[2020]829号

（二）小语种、自主选拔、综合评价及单独招生考试费 每生 鲁发改成本[2020]829号

（三）艺术、体育生(含特长生）考试费 每生 鲁发改成本[2020]829号

（四）普通话水平测试费 每人次 鲁发改成本〔2019〕217号

（五）自费来华留学生报名费 每生 教外来〔1998〕7号

收费咨询电话：0532-86051506；86051565 收费投诉电话：0532-86051561

（七）自费来华留学生学费

收费标准

14000元

600元

（二）自费来华留学生

60元

按两个床位标准收费

参照文科相应类别学费标准上浮10%-30%

参照文科相应类别学费标准上浮50%-100%

二、住宿费

1000元

收费标准

报名30元，笔试每科40元，面试50元

初试90元，复试40元

教外来〔1998〕7号

400-800元

不超50元（在校生减半收费）

按实际进价收取

按实际进价收取

每生每月免费定额用水不低于2.5吨，用电不
低于5度，超过部分由学校定价收费

四、考试考务等其他收费

收费标准

按相关规定收取费用

（二）代收费

收费标准

按招标折扣价

按防疫部门规定收取

每证卡不超过6元（校园卡不超过15元），校徽每枚不
超过2元

三、服务性收费、代收费

（一）服务性收费

收费标准
上机上网服务费每小时不超过1元，实行包月的，每月

不超过30元

90元

每人次不超过10元；证明材料需翻译的，按照成本收取
翻译服务费

按成本收取费用

按成本收取费用

报成本补偿后执行


