# 青岛酒店管理职业技术学院教育收费公示

## 一、学费

#### (一) 学分制学费

(一) 学分制学费					
具体专业	基本修 业年限	基本学分	学分学费 标准(元/学分)	专业注册学费 标准(元/学年)	<b>收费文件依据</b>
软件技术、云计算技术与应用普高、云计算技术与应用对口、 计算机应用技术普高、计算机应用技术对口、数字媒体应用技 术普高、数字媒体应用技术对口	3	147	100	600	
数字媒体应用技术、计算机应用技术、计算机网络技术	2	90	100	1000	
电子商务普高、电子商务对口	3	147	100	600	
电子商务	2	90	100	1000	
物联网应用技术普高、物联网应用技术对口	3	147	100	600	
食品营养与检测、食品营养与卫生	3	147	100	600	
烹调工艺与营养普高、烹调工艺与营养对口、西餐工艺、中西 面点工艺	3	147	100	600	
烹调工艺与营养、西餐工艺	2	90	100	1000	
酒店管理普高、酒店管理对口	3	147	100	600	
酒店管理	2	90	100	1000	
旅游管理普高、旅游管理对口	3	146	100	400	
旅游管理	2	85	100	1000	
会展策划与管理	3	147	100	600	
国际邮轮乘务管理	3	147	100	600	
空中乘务普高、空中乘务对口	3	135	100	1000	
空中乘务	2	85	100	1250	
连锁经营管理普高、连锁经营管理对口	3	146	100	400	
金融管理普高、金融管理对口	3	147	100	600	■ 鲁发改成本【2019】805 号
金融管理	2	90	100	1000	
市场营销普高、市场营销对口	3	146	100	400	
财务管理普高、财务管理对口	3	147	100	600	
会计普高、会计对口	3	146	100	400	
物流管理普高、物流管理对口	3	147	100	600	
商务英语、应用韩语	3	147	100	600	
报关与国际货运	2	90	100	1000	
国际贸易实务	3	146	100	400	
国际贸易实务	2	85	100	1000	
国际商务普高、国际商务对口	3	147	100	600	
快递运营管理	3	147	100	600	
工程造价	3	147	100	600	
建筑工程技术普高、建筑工程技术对口	3	147	100	600	
物业管理	3	147	100	600	
物业管理	2	90	100	1000	
新能源装备技术普高、新能源装备技术对口	3	147	100	600	
建筑设备工程技术普高、建筑设备工程技术对口	3	147	100	600	
环境艺术设计、数字媒体艺术设计、广告设计与制作、工艺美术品设计	3	145	100	2300	
环境艺术设计、工艺美术品设计	2	87	100	2800	
(二) 学年制学费					
收费项目	收费单位		<b>收费标</b>	性	收费文件依据
文法财经类专业	元/生•学年		4800元		鲁发改成本[2020]1085号
押工 <b>力</b> 尼米土。11.	二/出。兴年		5000=		<b>免少少少</b> ★[0000]1005日

<b>收费项目</b>	收费单位	收费标准	收费文件依据
文法财经类专业	元/生•学年	4800元	鲁发改成本[2020]1085号
理工农医类专业	元/生•学年	5000元	鲁发改成本[2020]1085号
艺术类专业	元/生•学年	7000元	鲁发改成本[2020]1085号

### (三)中外合作办学学费

收费项目	收费单位	<b>收费标准</b>	收费文件依据
酒店管理专业	每生每学年	18000元	鲁教外函[2018]24号

### (四) 校企合作办学学费

收费项目	收费单位	收费标准	收费文件依据
建筑设备工程技术 (校企合作)	每生每学年	6800元	鲁发改成本[2019]799号
物业管理(校企合作)	每生每学年	6800元	鲁发改成本[2019]799号
国际邮轮乘务管理(校企合作)	每生每学年	8800元	鲁发改成本[2019]799号

(七)自费来华留学生学费			
<b>收费项目</b>	收费单位	收费标准	收费文件依据
1. 文科类专业	每生每学年	14000元	
2. 理科和工科类专业	每生每学年	参照文科相应类别学费标准上浮10%-30%	教外来〔1998〕7号
3. 医学、艺术、体育类专业	每生每学年	参照文科相应类别学费标准上浮50%-100%	
二、住宿费			
收费项目	收费单位	<b>收费标准</b>	收费文件依据
(一) 专科生			
7-8人间	每生每学年	600元	鲁发改成本[2019]804号
5-6人间	每生每学年	1000元	鲁发改成本[2019]804号
(二) 自费来华留学生			
双人间	每床位每人/天	60元	教外来〔1998〕7号
单独住一间	每床位每人/天	按两个床位标准收费	教外来〔1998〕7号
三、服务性收费、代收费			
(一) 服务性收费			
	收费单位	收费标准	
上机、上网服务费	每生每时/每生每 日	上机上网服务费每小时小超过1元,实行包月的,每月 不超过30元	鲁价费发〔2016〕133号
补办证卡工本费	每生每证卡(枚)	每证卡不超过6元(校园卡不超过15元),校徽每枚不 超过2元	鲁价费发〔2016〕133号
档案查证及翻译费	每生	每人次不超过10元; 证明材料需翻译的, 按照成本收取 翻译服务费	鲁价费发〔2016〕133号
信息检索查询、资料复印费	每生	按成本收取费用	鲁价费发〔2016〕133号
校医院收费	每生	按成本收取费用	鲁价费发〔2016〕133号
培训费	每生	报成本补偿后执行	鲁价费发〔2016〕133号
其他服务项目	每生	按相关规定收取费用	鲁价费发〔2016〕133号
(二) 代收费			
<b>收费项目</b>	收费单位	收费标准	收费文件依据
教材费	每生每学年	按招标折扣价	鲁价费发〔2016〕133号
学生防疫费	每生	按防疫部门规定收取	鲁价费发〔2016〕133号
军训服装费	每生	按实际进价收取	鲁价费发〔2016〕133号
公寓用品代收费	每生	按实际进价收取	鲁价费发〔2016〕133号
超定额水电费	每生	每生每月免费定额用水不低于2.5吨,用电不 低于5度,超过部分由学校定价收费	鲁价费发〔2016〕133号
四、考试考务等其他收费	ı	IN J. V.A. RECHELLIE J. IACHIAN	
<u> </u>	收费单位	<b>收费标准</b>	
(一) 春季高考技能报名考试费	毎生	90元	鲁发改成本[2020]829号
(二) 小语种、自主选拔、综合评价及单独招生考试费	每生	报名30元,笔试每科40元,面试50元	鲁发改成本[2020]829号
(三) 艺术、体育生(含特长生) 考试费	每生	初试90元,复试40元	鲁发改成本[2020]829号
(四)普通话水平测试费	每人次	不超50元(在校生减半收费)	鲁发改成本 (2019) 217
(五) 自费来华留学生报名费	毎生	400-800元	教外来 (1998) 7号

收费咨询电话: 0532-86051506; 86051565

收费投诉电话: 0532-86051561